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                                 PROTOKÓŁ Nr XL/18 

 

z XL Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 25 kwietnia 2018 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo. 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności                           

uczestniczyło 12  radnych. Nieobecni radni:  K.Doliński, K.Chyliński, P.Jabłonowski.  

Sesja odbyła się w godzinach 1000 – 1100 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Danuta Smereczyńska  - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski                                    -Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 

Aleksandra Kowalska -Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Burkacie 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka  -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Mieczysława Skała  - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Dariusz Frejnik -Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Tadeusz Szeremeta    - Komendant OSP 

Marcin Krajewski  - Inspektor ds. zarządzania kryzysowego i obrony 

cywilnej, bezpieczeństwa p.poż. 

Dyrektorzy szkół, sołtysi, mieszkańcy gminy. 
 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał otwarcia XL Sesji Rady Gminy 

Działdowo. Następnie powitał uczestników sesji i na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. 

W chwili rozpoczęcia sesji w obradach uczestniczy 11 radnych, nieobecni radni: K.Doliński, 

K.Chyliński, P.Jabłonowski, J.Gancarz 

 

Ad.pkt 2 

Wójt Gminy wnioskował o wyłączenie  z porządku obrad pkt 11, o którym rozmawiano na 

ostatniej komisji, tj. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości, 
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oznaczonej jako działka nr 30 oraz udział w nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 29  

w miejscowości Pożary. 

Przewodniczący M.Zieliński poddał pod głosowanie wniosek o wyłączenie z porządku 

obrad pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości, 

oznaczonej jako działka nr 30 oraz udział w nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 29  

w miejscowości Pożary. 

Jednogłośnie wyłączono punkt 11 z porządku obrad, przyjmując następnie porządek obrad 

uwzględniający przyjętą zmianę w brzmieniu: 

1.      Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.      Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3.      Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy. 

4.      Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.      Wolne wnioski i zapytania. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2018-2027. 

7.     Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 r. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/286/17 Rady Gminy Działdowo 

z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych. 

9.      Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez 

Gminę Działdowo nieruchomości położonej w obrębie Filice wchodzącej w skład Zasobu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność przez 

Gminę Działdowo nieruchomości położonej w obrębie Kramarzewo wchodzącej w skład 

Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Działdowo. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/235/17 Rady Gminy Działdowo 

z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Działdowo na stałe obwody głosowania. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia 

Regulaminu korzystania z sal gimnastycznych szkół prowadzonych przez Gminę Działdowo 

oraz upoważnienia Wójta Gminy do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z tych sal. 
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15.  Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie warunków 

i trybu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub 

osiągnięcia sportowe. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXIX/236/17 

Rady Gminy Działdowo w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, określenia 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 

doradców zawodowych, nauczycieli zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli prowadzących zajęcia 

specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz norm zatrudnienia 

nauczycieli biblioteki szkolnej, nauczycieli świetlicy, nauczycieli oddziałów przedszkolnych 

w grupach zróżnicowanych wiekowo w szkołach i innych formach wychowania 

przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo. 

17.  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2017. 

18.  Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin za rok 2017. 

19.  Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2017. 

20.  Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Działdowo za rok 2017. 

21.  Sprawy bieżące. 

22.  Zamknięcie obrad. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XXXIX Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

Na sesję przybyła radna J.Gancarz. W sesji uczestniczy 12 radnych.  

 

Ad. pkt 4-5 

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
 

Następnie Wójt Gminy przedstawił informację na temat realizowanych inwestycji jak  

i wykonywanych prac na drogach: 

W dniu dzisiejszym zostanie podpisana umowa na realizację budowy kanalizacji  

w miejscowości Burkat. Rozpoczną się prace. Zostanie również podpisana umowa na budowę 

świetlicy w Kramarzewie. Po przetargu musieliśmy zwiększyć kwoty w stosunku do tych, 

które były planowane. Udało się jednak znaleźć wykonawców.  

Informacje odnośnie pracy równiarki: trwa drugi etap, a więc po  pierwszym bieżącym 

poprawieniu głównych dróg dojazdowych do posesji, którymi poruszają się autobusy, 
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zaczęliśmy w tej chwili naprawę dróg kruszywem.  Będziemy musieli zwiększyć środki 

finansowe, bowiem jak państwo pamiętacie w budżecie mamy 100 000 zł na bieżący remont 

dróg gruntowych. Jest to bardzo mało. Około 60 000 zł wydajemy na paliwo do równiarki  

w ciągu sezonu. Na zakup kruszywa, transport, potrzebne będą większe środki. Ponadto 

inwestycja Budowa kanalizacji w Burkacie będzie wymagała poprawy stanu dróg.    

Pytań oraz wniosków nie było. 
 

Ad.pkt 6 

Skarbnik B. Antoszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2018-2027. 

Wprowadzono aktualne dochody ogółem: dochody bieżące oraz dochody majątkowe. Z tej 

przyczyny też nastąpiły zmiany po stronie wydatkowej WPF. Zwiększono wydatki w podziale 

na wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Wydatki na obsługę długu nie uległy zmianie. 

Wprowadzono nowy wynik budżetu, który uległ zmianie. Spłaty rat kredytów nie ulegają 

zmianie. Kwota długu również nie ulega zmianie tak jak i  wskaźniki. W Wykazie 

przedsięwzięć również nie wprowadzano zmian (zał. nr 2). 

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do ww. projektu uchwały nie było.  

Rada gminy  jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XL/335/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2018-2027. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.pkt 7 

Skarbnik B. Antoszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Działdowo na 2018 r. 

Po stronie planu dochodów (załącznik nr 1):  zwiększono środki z tytułu odsetek  

o kwotę 24.702,06 zł oraz wprowadzono kwotę 4.200 zł z tytułu darowizn na rzecz Szkoły 

Podstawowej w Księżym Dworze.  

Po stronie planu wydatków: zaplanowano 15 000 zł na zadania związane z promocją.  

W dziale Oświata i wychowanie wprowadzono darowiznę, zgodnie z wnioskiem szkoły.  

W dziale Ochrona zdrowia wprowadzono kwotę 48.984,52 zł. Są to środki niewydatkowane  

w roku 2017 na zadania związane z ochroną zdrowia.    

W dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska: na wniosek Sołectwa Kurki 

dokonano zmian, polegających na zakupie bieżni do świetlicy wiejskiej. Zaplanowano kwotę 
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3.000 zł na wykonanie projektów zagospodarowania działek pod budowę istniejących placów 

zabaw.  

W dziale Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego: na wniosek Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu zwiększono dotację o kwotę 4.700 zł na naprawę instalacji c.o  

w Ruszkowie oraz zaplanowano kwotę 1.300 zł na organizację Marszu Niepodległości, który 

zostanie zorganizowany w związku z obchodami Święta Konstytucji 3 Maja oraz Jubileuszu 

100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Środki przeznaczone zostaną na zakup 

medali, pucharów, koszulek, zapewnienie opieki medycznej.  

W pozostałych załącznikach wprowadzono aktualne kwoty. W związku ze zmianą wniosku 

Sołectwa Kurki, zadanie inwestycyjne, które było w załączniku inwestycyjnym zostało 

wprowadzone do zadań bieżących.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XL/336/18 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Skarbnik B. Antoszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XXXIV/286/17 Rady Gminy Działdowo z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych.  

Nowe brzmienie otrzymuje §9. Usunięto tabelę, która uszczegółowiała dane osobowe.  

W związku ze zmianą ustawy o RODO pewne dane nie powinny być pokazane. W związku  

z tym będzie podana ogólna kwota należności, które zostały umorzone, odroczone lub 

rozłożone na raty.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XL/337/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/286/17 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad.pkt 9 

Kierownik G.Małachowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości położonej w obrębie 

Filice wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, wskazując na 

położenie przedmiotowych nieruchomości na mapie.  

Pierwsza uchwała dotyczy działek położonych w miejscowości Filice- działka nr 41, działka 

nr 42, działka nr 43/1. Na dzień dzisiejszy wchodzą one w skład Zasobu Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa. W części usytuowane jest boisko. Niezbędna jest uchwała rady gminy, 

wskazująca na wolę przejęcia, następnie nastąpi dalsza procedura celem przejęcia działek. 

Powierzchnia nieruchomości: działka nr 41 – 0,49 ha, działka nr 42 - 30 ha, działka nr 43/1 – 

1,0250 ha.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XL/338/18 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność 

przez Gminę Działdowo nieruchomości położonej w obrębie Filice wchodzącej w skład 

Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.pkt 10 

Kierownik G.Małachowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie na własność przez Gminę Działdowo nieruchomości położonej w obrębie 

Kramarzewo wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

wskazując na mapie na jej położenie. 

Druga uchwała dotyczy miejscowości Kramarzewo. Chcemy przejąć nieruchomość 

wchodzącą w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Jest to niewielka 

działka na skrzyżowaniu dróg w Kramarzewie. Powierzchnia działki nr 95 wynosi 0,08 ha.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XL/339/18 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność 

przez Gminę Działdowo nieruchomości położonej w obrębie Kramarzewo wchodzącej  

w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad.pkt 11 

Przewodniczący Rady M.Zieliński: wpłynęła skarga na pana Wójta. Skargą zajmowała się 

Komisja Rewizyjna. Proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zabranie głosu  

w sprawie skargi. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P.Stańczak:  skargę rozpatrywaliśmy 17 kwietnia. 

Skarga dotyczyła tego, że pan Wójt obiecał sprzedaż działki, która była niezbędna do 

poszerzenia gospodarstwa państwa Adamskich a teraz pan Wójt się z tego wycofał.  Państwo 

Adamscy przez pięć lat byli dzierżawcami tej działki, płacili za nią czynsz.  

W kwestii zakupu to rada gminy decyduje o sprzedaży działki. Z wyjaśnień pana Wójta 

wynika, że byłaby możliwość sprzedaży działki gdyby sąsiedzi dogadali się między sobą i nie 

byłoby konfliktu sąsiedzkiego. Jednak z uwagi na to, że wynikł konflikt sąsiedzki pan Wójt 

wycofał się ze sprzedaży, w ogóle nie dał nam projektu uchwały o sprzedaży tej działki. 

Kwestią osobną jest to czy należało mieć tę dzierżawę czy nie. Z wyjaśnień pana Wójta 

wynika, że dzierżawa była spowodowana tym, że pan Wójt chciał pomóc, aby państwo mogli 

gospodarzyć na tym terenie. Jak wynika z wyjaśnień, na posiedzeniu byli obecni państwo 

zainteresowani, był pan Wójt, długo rozmawialiśmy na ten temat. Skarga jest niezasadna 

bowiem  nie możemy sprzedać tej działki jako gmina z uwagi na interes całej wsi a nie tylko 

danych mieszkańców.  

Przewodniczący M.Zieliński zapytał czy ktoś chciałby jeszcze wypowiedzieć się w tej 

kwestii. 

Nikt nie zabrał głosu.  

Następnie Przewodniczący Rady M.Zieliński odczytał projekt uchwały, po czym poddał go 

pod głosowanie.   

Rada gminy większością głosów /11 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”/ podjęła 

Uchwałę Nr XL/340/18 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Działdowo, uznając tym samym skargę za bezzasadną. 

 Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.pkt 12 

Kierownik D.Smereczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XXIX/235/17 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą 

– Prawo oświatowe. 
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Szanowni państwo, uchwała była dosyć szczegółowo omawiana na posiedzeniu wspólnym 

komisji. Przypomnę, że od września tego roku szkolnego w Kisinach został otwarty punkt 

oddziału przedszkolnego. W związku z tym, że nie był on ujęty w  uchwale mówiącej o sieci 

szkół  oraz oddziałach przedszkolnych należało ten punkt uwzględnić, stąd zmiana do 

uchwały. W związku z tym, że każda  tego typu uchwała podlega opiniowaniu przez związki 

zawodowe, wysłaliśmy taką uchwałę do związków zawodowych i do Kuratorium. O ile 

opinia Kuratorium jest dla nas wiążąca i jest ona pozytywna, o tyle opinia związków nie ma 

wpływu na dalszy los takiej uchwały. Otrzymaliśmy opinię od Niezależnego Samorządowego 

Związku Zawodowego Solidarność, jest ona bez zastrzeżeń, pozytywna. Nie otrzymaliśmy  

w ustawowym terminie opinii od Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego  

oraz od Forum Związków.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XL/341/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/235/17 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych  

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

 Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.pkt 13 

Sekretarz Gminy J.Świniarski przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy 

Działdowo na stałe obwody głosowania. 

 Szanowni Państwo, na poprzedniej sesji rada gminy przyjęła uchwałę w sprawie podziału 

gminy na okręgi głosowania. Art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych obliguje radę gminy do 

podjęcia w terminie jednego miesiąca od daty podjęcia uchwały o podziale gminy na okręgi 

wyborcze, uchwały o podziale gminy na obwody głosowania, stąd projekt tejże uchwały.  

W zasadzie ta uchwała nie zmienia nic w stosunku do poprzednio obowiązującej uchwały, 

czyli mamy te same obwody głosowania, w tych samych miejscowościach i w tych samych 

lokalach. Jedynie zmiana techniczna nazwy, tj. obwód głosowania nr 7 obejmujący Pierławki, 

Wysoka, Rudolfowo. Do tej pory siedzibą była szkoła podstawowa. Ze względu na to, że 

oficjalnie szkoła podstawowa została zlikwidowana, obwód będzie mieścił się  

w świetlicy. To jest ten sam budynek. Podobna sytuacja dotyczy obwodu nr 8, obejmujący 



9 

 

Burkat, Filice, Niestoję. Do tej pory siedziba obwodu była w gimnazjum, natomiast  

w związku z reformą o systemie oświaty teraz siedziba będzie w szkole podstawowej. Mamy 

11 stałych obwodów.  Zawsze był odrębny obwód głosowania w Domu Pomocy Społecznej  

w Uzdowie, ale ten obwód będzie ustalała rada, wtedy kiedy zostanie ogłoszony kalendarz 

wyborczy.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XL/342/18 w sprawie podziału Gminy Działdowo na stałe obwody 

głosowania. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.pkt 14 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z sal gimnastycznych szkół 

prowadzonych przez Gminę Działdowo oraz upoważnienia Wójta Gminy do ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z tych sal. 

Proszę państwa, zgodnie z art.16 ust. 3 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych aktów prawnych zachodzi obowiązek ogłaszania tekstów jednolitych  uchwał,  

w formie obwieszczenia, które są prawem miejscowym, w terminie 12 miesięcy od dokonania 

zmiany tekstu uchwały pierwotnej. W tym przypadku uchwała pierwotna została podjęta  

w 2015 roku. Uchwała została zmieniona w roku 2017, stąd zachodzi konieczność wydania 

obwieszczenia przez radę gminy o ogłoszeniu tekstu jednolitego, uwzględniającego zmiany 

dokonane uchwałą zmieniającą.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XL/343/18 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

ustalenia Regulaminu korzystania z sal gimnastycznych szkół prowadzonych przez 

Gminę Działdowo oraz upoważnienia Wójta Gminy do ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z tych sal. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Ad.pkt 15 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy 

Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe. 

Uchwała pierwotna z dnia 10 września 2008 roku w sprawie warunków i trybu przyznawania 

uczniom stypendiów Wójta Gminy Działdowo za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe 

została zmieniona uchwałą z dnia 18 maja 2018 roku. Zachodzi konieczność ogłoszenia 

jednolitego tekstu tejże uchwały, uwzgledniającego zmiany określone w uchwale 

zmieniającej.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XL/344/18 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

warunków i trybu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Działdowo za 

wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.pkt.16 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały Nr XXIX/236/17 Rady Gminy Działdowo w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, 

określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli 

prowadzących zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz 

norm zatrudnienia nauczycieli biblioteki szkolnej, nauczycieli świetlicy, nauczycieli 

oddziałów przedszkolnych w grupach zróżnicowanych wiekowo w szkołach i innych formach 

wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo. 

Uchwała pierwotna została podjęta 30 marca 2017 roku. Pierwsza zmiana miała miejsce  

26 kwietnia 2017 roku, kolejna 22 lutego 2018 r. Głównie zmieniono brzmienie paragrafu 2. 

ust. 2, stąd zachodzi konieczność ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały. 

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła  
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Uchwałę Nr XL/345/18 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

Nr XXIX/236/17 Rady Gminy Działdowo w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, 

określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli 

prowadzących zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

oraz norm zatrudnienia nauczycieli biblioteki szkolnej, nauczycieli świetlicy, nauczycieli 

oddziałów przedszkolnych w grupach zróżnicowanych wiekowo w szkołach i innych 

formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.pkt 17 

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2017 /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu/. 

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka poinformowała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

obejmuje swoim działaniem obszar całej gminy. Liczba mieszkańców w tym okresie wynosiła  

9742 osoby. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zarówno zadania zlecone jak  

i własne gminy.  Następnie Kierownik Ziółkowska-Wójcicka  przedstawiła informację na 

temat udzielonych świadczeń pomocy społecznej, dodatku mieszkaniowego i dodatku 

energetycznego, świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, świadczenia 

wychowawczego oraz działalności Klubu Integracji Społecznej.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do sprawozdania nie było.  

 

Ad.pkt 18 

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodzin za rok 2017. /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu/. 

Kierownik B.Ziółkowska Wójcicka przedstawiła zadania własne gminy, zgodnie z art. 276 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do których 

należą m.in.: opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; tworzenie oraz 

rozwój opieki nad dzieckiem, w tym placówek wparcia dziennego oraz praca z rodziną 

przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez 
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zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego poradnictwa, organizowanie szkoleń; podnoszenie kwalifikacji 

przez asystentów rodziny; współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinach zastępczych, 

rodzinnym domu dziecka, placówkach opiekuńczo-wychowawczych, regionalnej placówce 

opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.  

Na podstawie Zarządzenia Wójta Kierownik Ośrodka został upoważniony do prowadzenia 

postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w tych sprawach 

decyzji.  

Współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej: 

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka 

gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 

pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: w pierwszym roku 

10 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, w drugim roku 30 % oraz 50% wydatków 

na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim i następnych latach pobytu.  

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka wskazała również na wzrost liczby dzieci, które są  

w pieczy zastępczej.  

Rok 2018 i kolejny będą kontynuacją prowadzonych działań w zakresie tworzenia systemu 

opieki oraz pomocy rodzinie znajdującej się w trudnej sytuacji, która nie wykonuje swoich 

funkcji rodzicielskich w sposób prawidłowy oraz zapewnia rodzinie z problemami 

potrzebnego wsparcia. Zgodnie z art. 191 przedmiotowej ustawy gmina właściwa ze względu 

na miejsce zamieszkania dziecka współfinansuje koszty pobytu w pieczy zastępczej. W roku 

2017 gmina współfinansowała pobyt 15 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, z czego 3 

dzieci wróciło do rodziców biologicznych, a u kolejnych 2 jest szansa powrotu. 

W roku 2018 na realizację zadania zaplanowano środki w wysokości 36 880 zł w rodzinach 

zastępczych i domach dziecka ogółem.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania. 

Pytań do sprawozdania nie było.  

 

Ad.pkt 19 

Przewodniczący M.Zieliński zapytał o uwagi do sprawozdania z działalności Komisji 

Rewizyjnej za 2017 r. /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu/. 

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 
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Ad.pkt 20 

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania do sprawozdań z działalności stałych 

komisji Rady Gminy /Sprawozdania stanowią załącznik nr 18 do protokołu/. 

Pytań do sprawozdań nie było.  

 

Ad.pkt 21 

Sprawy bieżące. 

Radna I.Szkotnicka są dwie sprawy. Pierwsza: dotyczy mieszkańców odcinka drogi gminnej 

(od komisu do miejsca za p.Szulc). Jest to obszar gęstej zabudowy, powstają nowe budynki, 

co więcej prawie w każdym domu mieszkają dzieci, jest duży ruch samochodowy jak i duży 

ruch pieszych, rowerzystów. Są dzieci w wieku 8-12 lat, które właściwie poruszają się już 

pieszo i  na rowerach bez jako takiej opieki, stąd prośba o znak Strefa zamieszkania albo znak 

ostrzegawczy Piesi. Na tym odcinku jest to najbardziej potrzebne. Druga sprawa: chciałam 

zapytać pana kierownika G.Małachowskiego, o przystanki na żądanie, czy coś w tej sprawie 

posunęło się do przodu.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński wspomniał, że od końca czerwca Mobiles zamyka 

komunikację na terenie powiatu działdowskiego.  

Kierownik G.Małachowski odwołał się do pytania pani radnej I.Szkotnickiej informując, że 

przypomni zarządcom dróg o tej kwestii.  

Radny M.Stokłos zwrócił uwagę na potrzebę poprawy stanu drogi gruntowej na trasie  

Sękowo-Turza Wielka.   

Radny P.Stańczak dodał, że samochody omijają drogę, jeżdżą polem i niszczą uprawy.  

Inspektor M.Krajewski: Szanowni państwo,  mam informacje szczególnie dla sołtysów,  

w związku z tym, że zmieniła się ustawa o prawie łowieckim. Jeśli chodzi o szacowanie 

szkód   łowieckich wnioski będą składane do gmin. W ciągu 7 dni musi nastąpić szacowanie 

szkód łowieckich. Nie będzie to wyglądało tak jak dotychczas, że wniosek był składany do 

kół łowieckich.  Czas jest krótki. W tym czasie trzeba powiadomić wszystkie strony 

postępowania. Ustawodawca wprowadził novum, że jednostki pomocnicze gmin, więc 

sołectwa i sołtysi będą również pracowali w pracach tej komisji. Na tę chwilę jeśli chodzi o 

szkolenia to na początek pracownicy gmin będą przeszkoleni w tym zakresie. Najbliższe 6 

miesięcy jest to okres przejściowy więc jeśli chodzi o formularze, szacowania będziemy 

korzystać z formularzy starych. Tak jak ustawodawca to skonstruował do tych funkcji będą 

zapraszani sołtysi . Jeśli my przejdziemy cykl szkoleniowy, będziemy próbowali zrobić 
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spotkanie dla sołtysów. Jest taka prośba, aby sołtysi w tych sołectwach, gdzie te szkody będą, 

choćby w roli współuczestnika komisji byli obecni.  

Sołtys Sołectwa Krasnołąka B.Jaroszewski zapytał do kogo należy składać wnioski. 

Inspektor M.Krajewski : wnioski należy złożyć do gminy, na sekretariat. Wzór wniosków 

jest dostępny w urzędzie. Nie trzeba niczego wymyślać, są pewne parametry, które od razu 

trzeba wpisać. Jeżeli będą pytania zapraszam do kontaktu. Po szkoleniach myślę, że 

przeprowadzimy spotkanie informacyjne dla sołtysów. 

Radna E.Lipowska zapytała o kurs e-obywatel.  

Inspektor M.Krajewski: był problem proceduralny związany z przetargiem na sprzęt. Jest to 

projekt ogólnopolski. Wiem, że dwukrotnie był przeprowadzany przetarg. W maju będzie 

cykl imprez, które będą promowały przedsięwzięcie. Myślę, że w czerwcu będzie 

realizowany projekt na naszą gminę.  

Przewodniczący M.Zieliński odczytał zaproszenie Burmistrza Miasta Działdowo oraz 

Stowarzyszenia Odnowy Chrześcijańskiej Pamięć i Tożsamość na obchody 77 rocznicy 

męczeńskiej śmierci abp. Antoniego Juliana Nowowiejskiego i bp. Leona Wetmańskiego 28 

maja.  

Kierownik M.Skała zaprosiła zebranych na Marsz Niepodległości „Kocham Cię, Polsko’  

w najbliższą sobotę.  Marsz od godz. 14.00, z Księżego Dworu (boisko) do Urzędu Gminy  

i z powrotem.  

 

Ad. pkt  22 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński o godz. 

11.00 zamknął  XL Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

 

      Protokołowała:                     Przewodniczył: 

    Marta Nazarewicz                            Mirosław Zieliński 

       /podinspektor/                                   /Przewodniczący Rady Gminy/ 

 

 


